Motivasi dan support pemikiran bahwa kekuasaan khalifahan harus berasal dari keturunan
Nabi Muhammad saw, maka abu al-abbas al-saffah dan seorang panglima yang gagah perkasa, abu
muslim al-khurasani serta berbagai kelompok lainnya, berhasil mengalahkan khalifah bani umayyah
terakhir, yaitu khalimah marwan II pada tahun 750 M/132 H. Pada masa pemerintahannya, Islam
mengalami kemajuan pesat, sehingga periode ini dikenal sebagai The Golden Age of Islam atau masa
kejayaan Islam. Jurnal ini bertujuan untuk mengkaji sejarah Bani Abbasiyah, perkembangan ilmu
pengetahuan pada masa tersebut, serta faktor-faktor yang menyebabkan kemundurannya.